
Y.

'}, ,,, ,(,_4t
Veřejnoprávní smlouva

o výkonu některých činností obecní policie

Na základě usnesení Rady města Tišnova č. 8l20L8 ze dne 28. 3. 2018 a usnesení Zastupitelstva
obce Železné č. 2l7l2OL8 ze dne LL 7.2O!8, uzavírají níže uvedené smluvní strany tuto
veřejnoprávní smlouvu :

Óánek l.

SMLUVNÍ STRANY

Město Tišnov
zastoupené starostou města Bc. Jiřím Dospíšilem
sídlo: Nám. Míru t1,1,,66619 Tišnov
lČoioo2827o7 DlČ:CZoO2827o7

bankovní spojení: č.ú. t425641/0100
příslušné do správního obvodu Jihomoravského kraje
na straně jedné

a

obec Železné
zastoupená starostou obce Radomírem Pavlíčkem
sídlo: Železné 79, 666 01 Tišnov
lČo: oo3 66 L29 DlČ: CZ003 66129

bankovní spojení: č. ú. L642464L/OLOO
příslušná do správního obvodu Jihomoravského kraje
na straně druhé

článek tt.

pŘeonnĚr sMLouvy

Městská policie Tišnov bude vykonávat na území obce Železné úkoly obecní policie v rozsahu
vymezeném touto smlouvou.

článek !t!.

uRčENí RozsAHu úrolů oBEcNí poltclE

1) Podle ustanovení§ 3a zákona č. 553/199]. Sb., o obecnípolicii, ve znění pozdějších předpisů a
podle ustanovení § 159 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, bude
Městská policie Tišnov vykonávat na územíobce Železné úkoly obecní policie podle ustanovení § 2



(. !

!

)lŤl
zákona č,553lLgg1 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů nebo podle zvláštního

zákona,

2' Městská policie Tišnov (dále jen ,,městská policie") bude výše uvedené Úkoly vykonávat ode

díe, kdy nabude právní moci rozhodnutí krajského úřadu Jihomoravského kraje s udělením

56ruhlasu s touto veřejnoprávní smlouvou.

3' Městská poticie bude na území obce Železné, při zabezpečování místních záleŽitostí veřejného
pořádku, vykonávat následující úkoly obecní policie:

at dohled nad bezpečností a plynulostí provozu na pozeíhních komunikacích v'rozsahu zákonných

oprávnění - především v rozsahu ,§ 725c odst, 7 písm. k) a § 125c odst: 7 písm, f) bod.ll zákona Č,

361/2999 Sb,, o provazu na pozemních komunikacích
bt dohled nad dodržováním obecně závazných vyhlášek - § 4 odst. 2 zákona Č. 251/2016 Sb., o

některých přestupcích
c) dohled nad dodržováním právních předpisů o ochraně veřejného pořádku v rozsahu svých

povinnostíaoprávnění-vrozsahu§5zákonač.251/2076Sb,oněkterýchpřestupcích
d) dohled na dodržovárrím pravidel občanského soužití - v rozsahu § 7 zókona č. 251/2016 Sb,, o

některých přestupcích
e)přispívatkochraněabezpečnosti osobamajetku-vrozsahu§8zókonaČ,251/2016Sb.,o
některých přestupcích
f) preventivní obchůzková činnost - odhalování přestupků jejichž projednávóní je v pŮsobnosti

obce
g) v rámci bezpečnosti a prevence kriminatity přednášková činnost na ZŠ

h) odchyt toulavých psů

4) podmínkou pro výkon oprávnění strážníků, v rozsahu této smlouvy na území obce Železné je

přijaté telefonické oznámeníod starosty nebo místostarosty, popř. jiné pověřené osoby.

5) V případě nutné potřeby, může starosta obce Železné požádat vedoucího strážníka městské
policie, písemnou formou (e-mailem), o zajištění práce strážníků nad rámec úkolů obecní policie

stanovených v této smlouvě. Tyto úkoly musí být v souladu s oprávněním stráŽníka městské

policie.

6) Činnost strážníků rněstské policie, kteří na základě této veřejnoprávní sfitlouvy plní Úkoly na

území obce Železné, řídístarosta této obce.

7) V případě použití donucovacích prostředků nebo zbraně je strážník povinen vyrozumět bez

zbytečného odkladu starostu obce Železné, vedoucího strážníka městské policie a osobu

pověřenou řízením městské policie.

8) úkoty podle odst. 3 tohoto článku této smlouvy budou plněny převážně jednočlennou

motorizovanou hlídkou. V případě vyhodnocení zákroku jako rizikového pro zakroČujícího

strážníka, bude zákrok proveden dvoučlennou, popř. vícečlennou hlídkou.

9) V případě nepřítomnosti řidiče na místě přestupku vypracuje městská policie ,,VÝZVU PRO

osoBu poDEZŘELoU zE spÁcnÁruÍ pŘesTUpKU" a osobu podezřelou ze spáchání přestupku

předvolá k podánívysvětleníve věci a věc následně projedná na služebně městské policie.



10) V případě nesouhlasu osoby s projednáním nebo projednávaným přestupkem, popř. při
nedostavení se osoby na předvolání k podání vysvětlení, městská policie věc řádně
zadokumentuje a oznámí místně a věcně příslušnému správnímu orgánu k projednání.

11) Výnos plynoucí ze sankcí uložených strážníky městské policie jsou příjmem rozpočtu města
Tišnov.

č!ánek Iv.

únnnon ruÁrnoů j

1) Náklady spojené s výkonern úkolů městské po|icie podle ustanovení článku lll. odst. 1) této
smlouvy na územíobce Železné nese obec Železné.

2) Náklady spojené s p|něním úkolů městské policie spočívají zejména v:

a) platových nákladech, nákladech na zdravotní a sociální pojištění
b) nákladech na pohonné hmoty a opotřebeníslužebních vozidel
c) výstroj a výzbroj strážníků
d) sociá]ní fond a příspěvek na stravné

3) Náklady podle odst. 2 písm. a), c) a d) tohoto článku této smlouvy budou účtovány podle
vykázaných hodin, za každou i započatou hodinu práce jednoho strážníka městské policie. Obec
Železné se zavazuje uhradit městu Tišnov náklady ve výši:

250,- Kč (slovy dvěstapadesát} za každou započatou hodinu práce jednoho strážníka - preventivní
obchůzková činnost a přednášková člnnost (tato činnost bude prováděna na základě konkrétních
požadavků a dohody se starostou obce)
350,- Kč (slovy třistapadesát) za každou započatou hodinu práce jednoho strážníka při zákroku po
přijatém telefonickém oznámení
400,- Kč (slovy čtyřista) za každou započatou hodinu práce jednoho strážníka po přijatém
telefonickém oznámení v nočních hodinách a v hodinách připadajících na víkend a státnísvátek a

činnosti prováděné v případě nutné potřeby starosty smluvní obce nad rámec činností uvedených
v této smlouvě (čl. lll odst. 5).

Pro další roky se budou každoročně nově upravovat náklady za L vykázanou hodinu práce jednoho
strážníka. Tato úprava bude provedena na základě písemné dohody smluvních stran (čl. V. odst. 3)

této smlouvy.

a) Náklady spojené s odchytem toulavých psů spočívající v umístění odchyceného psa v kotci
města Tišnov a spojené s jeho nezbytným zaopatřením, krmením, popř. nezbytným veterinárním
vyšetřením nebo ošetřením nese obec Že|ezné. Tyto náklady budou účtovány podle ceníku, který
je přílohou této sm|ouvy.

5) Náklady podle odst. 2 písm. b) tohoto článku této smlouvy budou v roce 2018 účtovány ve výši
7,5O,- Kč (slovy sedm padesát) zakaždý kilometr ujetý motorovým vozidlem při výkonu činnosti
pro smluvního partnera, počítáno od výjezdu z katastru města Tišnov, myšleno od označeníobce.



6) Náklady za plnění podte této smtouvy, mimo náklady uvedené v odst. 4, budou předePsané ] ,

n€jpozdéji do 31.1. následujícího kalendářního roku a budou uhrazeny nejpozději do 28.2,

kalendářního roku. Předpis bude doplněn přílohou ,v níž bude uvedeno:

6.1. počet hodin plnění úkolů podle této smlouvy
6.2. dny, v nichž byly úkoly plněny
6.3. vzdálenost ujetá motorovým vozidlem
6.4. případně dalšíúdaje nezbytné ke kontrole věcné správnosti předpisu

7) Obec železné se zavazuje, že náklady zaplatí příkazem k úhradě na účet L42564L/O100, v.s. O03

66I2g, s.s.885311. V případě prodlení s úhradou nák|adů je obec Že|ezné povinna zaplatit městu

TaŠnov úrok z prodleníve výši obecně závazných právních předpisů.

8) 7a škodu způsobenou strážníkem v souvislosti s plněním úkolů dle Čl. lll této smlouvy

odpovídá město Tišnov. To neplatí, jde-li o škodu způsobenou osobě, která svým protiprávním

jednáním oprávněný a přiměřený zákrok vyvolala nebo jde-li o škodu zpŮsobenou protiprávním

jednáním strážníka městské policie.

9) Město Tišnov prohlašuje , že k zajištění a plnění sjednaných úkolů uvedených v této smlouvě
jsou strážníci městské policie, kteříbudou tuto činnost provádět, řádně vyŠkoleni.

článek v.

DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY

1) Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Tato smlouva je uzavřena dnem, kdy rozhodnutí

Krajského úřadu Jihomoravského kraje o udělení souhlasu s uzavřením této smlouvy nabude

právnímoci.

2) Tuto smlouvu lze vypovědět jen písemnou formou. Výpovědní ]hůta činí 3 měsíce (slovy tři

měsíce) a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní

straně.

3) Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat jen na základě písemné dohody ÚČastníkŮ této smlouvy

formou postupně číslovaných dodatků, ke kterým je potřeba souhlasu Krajského Úřadu

Jihomoravského kraje.

4) Smluvnístrany mohou podat písemný návrh na zrušenítéto veřejnoprávnísmlouvy.

článek Vt.

zÁvĚnečruÁ usrnruoveruí

1) obec Železné předá do 30 dnů ode dne uzavřenítéto smlouvy mětské policii veŠkerou spisovou

agendu souvisejícís výkonem úkolů podle čl. lll. této smlouvy (např. obecně závazné vyhláŠky aj.).

Městská policie vede po dobu platnosti této smlouvy veškerou spisovou sluŽbu související

s výkonem úkolů podle čl. lll. této srnlouvy.

2) obec Železné vydá strážníkům městské policie, kteří budou vykonávat úkoly městské policie na

území obce Železné písemné pověření, kterým bude strážník prokazovat oprávněnost výkonu



T _ _ _y9- .-. 1- -L--!!.-!l^ -^^-.:..-.^ 
-!t -Y| .,.',l.' pravomocí na jejím území. Toto pověření je strážník povinen mít při výkonu pravomocí u sebe,

Vzor pověřenítvoří přílohu č. 1 této smloqvy.

3) obec Železné bere na vědomí, že při přijetí několika oznámení současně je pro městskou policii

Tišnov priorltní prověření oznámení v rámci města Tišnov. Toto ustanovení neplatí v případě

ohrožení života nebo zdraví.
Dále bere na vědomí, že při neplánovaném nebo náhlém omezení personálního stavu městské
policie spojeného s omezením činnosti městské policie pouze na plnění nejnutnějŠÍch a
nezbytných úkolů, bude o tomto neprodleně informován starosta smluvníobce.

4) Smluvní strany zveřejní veřejnoprávní smlouvu bezodkladně po jejím uzavření na Úředních

deskách svých obecních úřadů nejméně po dobu 15ti dnů (slovy patnácti dnŮ).

5) po dobu platnosti této smlouvy vyvěsí smluvní strany na úředních deskách svých ÚřadŮ

informaci o uzavřenítéto smlouvy a jejím předmětu.

6) Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, přičemž město TiŠnov obdrŽÍjeden výtisk,

obec Železné obdržíjeden výtisk a jeden výtisk obdrží Krajský úřad jihomoravského kraje spolu se

žádostío souhlas s uzavřením této smlouvy.

7) přílohou č, 1 k této smlouvě je vzor pověření strážníka. Přílohou Č,2 k této smlouvě je ceník za

umístění odchycených psů v kotci města Tišnov. Přílohu č. 3 k této smlouvě tvoří usnesení Rady

města Tišnov, usnesení Zastupitelstva obce Železné a pravomocné rozhodnutí Krajského Úřadu

Jihomoravského kraje o udělení souhlasu k uzavřenítéto smlouvy.

V Tišnově dne :

Bc. Jiří Dospíšil
starosta města Tišnova starosta obce Železné





MĚSTO TIŠNOV
nám. Míru LLí-,66619 Tišnov

lčo: oozg27o7

CENÍr
za odchyt a služby spojené s umístěním a pobytem odchyceného psa v záchytném kotci

města Tišnova

Dle tohoto ceníku účtuje město Tišnov náklady za odchyt, pobyt a stravu jednoho psa v záchytném
kotci v areálu sběrného dvora na ul. Wagnerova 1543 v Tišnově takto:

úhrada nákladů:

odchyt psa mimo katastr města Tišnova: 350 Kč včetně DPH + 7,50 Kč/km

odchyt psa v katastru města Tišnova:

pobyt: 50 Kč/den včetně DPH

stravné: 20 Kč/den včetně DPH

Uvedené náklady nezahrnují veterinární a jiné služby spojené s odchytem a umístěním psa v kotci.
V případě nezbytného veterinárního vyšetření nebo ošetření bude odpovědná osoba, která dala
pokyn k odchytu (dále jen ,,odpovědná osoba"), telefonicky či osobně seznámena se stavem zvířete.

Případné výdaje budou veterinárním ]ékařem vyúčtovány přímo obci, kde byl odchyt proveden,
případně chovateli psa.

Náklady za odchyt, pobyt a stravu je odpovědná osoba povinna uhradit po ukončení pobytu a předání
psa, a to v hotovosti nebo na základě daňového dokladu vystaveného městem Tišnov.

Délka doby pobytu:

Pobyt psa v záchytném kotcije omezen na max. 24 hodin.

Pokud si po uplynutí této doby psa nepřevezme chovate] s vědomím odpovědné osoby, bude zvíře
předáno zpět odpovědné osobě nebo na základě objednávky, bude převezeno do smluvního útulku.

V případě následného dohledáníchovatele psa, mu budou vzniklé náklady přefakturovány.

Doba platnosticeníku:

Ceník je platný od 1. 5. 2018.

Tento ceník schválila Rada města Tišnova na své schůzi č. 8 konané dne 28. 3. 2018



.l



í
Příloha č. 1 Veřejnoprávní smlouvy s obcí Ze|ezné

VZOR POVĚŘENÍ

pověřuje na svém katastrálním území
strážníka Městské policie Tišnov:

jméno, příjmení, ident, číslo

plněním úkolů
podle zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii

a dále podle zvláštních zákonů

na dobu neurčitou

starosta obce Železné




